
      

                  
 

   Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

“G. SOLIMENE” 
 

VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) 

C.F. 93001760763 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Servizi Informativi Aziendali 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni 

Viticoltura ed Enologia  

Liceo Classico 

Percorso di 

Secondo Livello 

Serale per Adulti 

     

 

 

  Prot.1292-C/12                                            Lavello, 28 marzo 2017 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 54 

 

 

OGGETTO: Determina per l’affidamento di un incarico di prestazione d’opera occasionale 

per l’arricchimento dell’offerta formativa  

 

 

VISTO  D.I. n. 44/2001 art. 33 e 40; 

VISTO il piano triennale dell’Offerta Formativa 2016/2019 approvato dal Collegio dei Docenti in 

data 27/10/2016 e dal Consiglio d’Istituto in data 27/10/2016; 

VERIFICATA la copertura finanziaria nel Programma annuale 2017, approvato dal C.d'I. in data 

23/12/2016;         

VISTA la vigente normativa; 

VISTA l’esigenza di individuare un docente formatore per l’arricchimento dell’offerta formativa    

VISTO il curriculum del prof. Valerio Capasa   

                                                                                               

DETERMINA 

di stipulare un contratto di prestazione d’opera occasionale per un impegno orario complessivo pari 

a n.4  ore per i seguenti corsi: 

-“LA RELAZIONE EDUCATIVA” rivolto al personale docente e ai genitori; 

- “ITALO CALVINO”   agli   alunni delle classi quinte  della scuola  secondaria di secondo 

grado; 

A fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta dal prof. Valerio Capasa, l’ Istituto si 

impegna a corrispondere il compenso orario lordo di € 46,50   , per un totale complessivo di € 

186,00 L’importo di cui sopra rappresenta la spesa massima finanziata  per cui è da ritenersi 

omnicomprensiva al lordo dipendente e di ogni altro onere. L’importo sarà corrisposto al netto 

della ritenuta d’acconto del 20% e degli eventuali oneri previdenziali e contributivi a carico del 

collaboratore. 

 

                Il Dirigente Scolastico 

                    Prof.ssa Anna DELL’AQUILA 


		2017-03-29T16:43:40+0000
	DELL'AQUILA ANNA




